

Kortfattad, saxad information, från KPR-mötet (Kommunens Pensionärsråd) 14 mars 2019

Från SPF deltog Agneta Linder och Anne-Mari Larsson. Jarl Graf hade förhinder.

Ordförande var Ewa F Torstensson

Den nye chefen för Hälso- och Sjukvårdsenheten fr.o.m. 15 april, Thor Kempe presenterades. Han kommer närmast från Försvarsmakten.

Lena von Heideken, vår MAS (medicinsk ansvarig sjuksköterska) presenterade reviderad "[Riktlinje för läkemedelshantering i Skaraborg](#)" som utformats av Skaraborgs 15 MASar i Skaraborg. Socialstyrelsen har kommit med nya riktlinjer. (Läs gärna på Hjos hemsida.)

Hon fortsatte med information om "[Patientsäkerhetsberättelsen 2018](#)", som enligt lag måste upprättas varje år. (Också intressant att ta del av på Hjos hemsida.) Information om hur arbetet bedrivits, vilka åtgärder som vidtagits och vilka resultat som uppnåtts.

En ny lag, *om samverkan vid utskrivning* från slutenvården började gälla 1 jan -18 . Hjo har under de tre sista månaderna 2018 kunnat ta hem de flesta personerna samma dag som utskrivning skett.

Många olika kvalitetsregister används för dokumentation av arbetet och för att ge bättre livskvalitet, tex [Svenskt Palliativt register](#). Man bör bli bättre på dokumenterad smärtskattning (har dock skett på annat sätt) och munhalsbedömning, [Senior Alert](#), [BPSD](#) (Beteendemässiga och Psykiska Symtom vid Demens) där det finns 11 st sjuksköterskor som kan sköta registreringen.

Hygienombud finns på varje enhet, som genomför punktprevalensmätning minst en gång per år
Utbildningar: Introduktionsplanering finns för varje nyanställd genom BASutbildning ledd av MASen. Webutbildning finns före ev delegering. Utbildning om förflyttningsteknik.

Digitala signeringslistor används inom SÄBO och hemvården via app i mobiltelefonen. Totalt signerades **512 925 st**. Ej hanterade insatser **23 954 st** (glömda, felaktiga mm) som i riket

Avvikelser:

- Fallrapporter **553 st** (605 st -17)
- Läkemedelshantering **284 st** (255 st -17)

Uppsökande tandvård 11 st sjuksköterskor kan utfärda Nödvändigt tandvårdskort. I Hjo har 190 st erbjudits och 106 st tackat ja till årlig munhalsbedömning.

Två ärenden har anmälts till *LEX Maria*, som efter åtgärder avskrivits av IVO. *Synpunkter* på verksamheten kan lämnas till kommunen via webbformulär på hemsidan eller blanketter

Medicinsk Vårdplanering 42 % hade (30% -17) Målet för 2019 är att minst 50% skall ha. (Svårt att få tag i läkare som kan medverka)

Information om Sigghusberg och nybyggnationens fortskridande och planering gavs av enhetschefen Sofia Svanström. (Fanns att läsa om i Hjo tidning)

Övriga frågor: Jag lovade att vid varje möte i KPR ta upp taxifrågan i Hjo och höra vad som sker för att hjälpa oss Hjo bor.

Jag påtalade också den dåliga siffran som redovisats ang personaltätheten inom hemvården, 21 st, åttonde sämst bland Sveriges kommuner!!

Arbetet har bedrivits *teambaserat* för att dra nytta av allas kompetens.